
 
 

Warszawa, dnia 16 września 2016 r. 

 

Poz. 73 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  5 8  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia 13 września 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów izbom celnym i urzędom celnym 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 61 Ministra Finansów z dnia 18 września 2015 r. w sprawie nadania 

statutów izbom celnym i urzędom celnym (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 61 i 95 oraz z 2016 r. poz. 30 i 61) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 3 w ust. 3: 

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  prowadzenie postępowań w II instancji i w trybach nadzwyczajnych w zakresie spraw 

uregulowanych ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, dotyczących 

obrotu krajowego i wewnątrzwspólnotowego, ustawą z dnia 19 listopada 2009 r. 

o grach hazardowych, ustawą z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia 

niektórych kopalin, ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 710, 846, 960 i 1052) w przypadku wewnątrzwspólnotowego 

nabycia paliw silnikowych oraz ustawą z dnia 27 października 1994 r. o autostradach 

płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 641, 

z późn. zm.
3)

) w zakresie opłaty paliwowej od paliw silnikowych ciążącej 

na podmiotach innych niż importer,”, 

                                            
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1217, 1268, 1269, 

1479, 1642, 1830, 1890 i 2023 oraz z 2016 r. poz. 147, 669, 904, 1165 i 1228. 
3)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 901 oraz z 2016 r. poz. 615, 

770, 1020 i 1250. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 73 

b) w pkt 3 uchyla się lit. p; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 3 w ust. 3 w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a)  prowadzenie postępowań w I instancji w zakresie uregulowanym ustawą z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, w obrocie krajowym i transakcjach 

wewnątrzwspólnotowych, ustawą z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych, ustawą z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych 

kopalin, ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych oraz ustawą 

z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu 

Drogowym w zakresie opłaty paliwowej od paliw silnikowych ciążącej 

na podmiotach innych niż importer,”, 

– lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) przyjmowanie i ewidencjonowanie składanych deklaracji podatku akcyzowego, 

podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin oraz deklaracji 

o należnych kwotach podatku od towarów i usług w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, a także informacji 

wymaganych ustawą o podatku akcyzowym oraz informacji w sprawie opłaty 

paliwowej,”, 

– dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l)  prowadzenie postępowań w sprawie przyjęcia, przedłużenia terminu ważności, 

podwyższenia wysokości, zmiany formy, pokrycia należności, zwrotu lub 

zwolnienia zabezpieczenia majątkowego, o którym mowa w art. 38a ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, 

z późn. zm.
4)

);”, 

b) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepisu ust. 1 pkt 3 nie stosuje się do oddziałów obsługujących przejścia 

graniczne drogowe, kolejowe i lotnicze, z wyłączeniem oddziałów obsługujących przejścia 

graniczne lotnicze za pośrednictwem miejsc wyznaczonych.”; 

3) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w lp. I w pkt 2 dodaje się lit. f w brzmieniu: 

f Oddział Celny Port Lotniczy Lublin 302070 przejście graniczne 

 

                                            
4)

  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1695 i 1728, z 2015 r. 

poz. 584, 640, 775, 990, 1125, 1212 i 1412 oraz z 2016 r. poz. 290, 720 i 1052. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 73 

b) w lp. II w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b Oddział Celny w Augustowie 313020 przejście graniczne 

c) w lp. IV w pkt 1: 

– lit. d otrzymuje brzmienie:  

D 
Oddział Celny Towarowy Port Lotniczy 

Katowice-Pyrzowice 
331040 przejście graniczne 

– dodaje się lit. e w brzmieniu: 

e 
Oddział Celny Osobowy Port Lotniczy 

Katowice-Pyrzowice 
331050 przejście graniczne 

d) w lp. VIII w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a Oddział Celny w Olsztynie 371010 przejście graniczne 

e) w lp. XII w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a Oddział Celny w Zielonej Górze  411010 przejście graniczne 

f) w lp. XIV w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

a Oddział Celny II w Bydgoszczy 431020 przejście graniczne 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 3 lit. a i c, które 

wchodzą w życie z dniem 15 września 2016 r. 

Minister Finansów: P. Szałamacha 

 


		2016-09-16T10:27:49+0200
	Paweł Szewczyk




